
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  741 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 20 
AGGIUDICATA AD A2A ENERGIA SPA PER 12 MESI PER 
VOLTURA UTENZA ELETTRICA CENTRALE DI 
COGENERAZIONE DI VIALE EUROPA 50: ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - CIG MASTER 967723207B - CIG 
DERIVATO A00DBB4ED3

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/10/2023

 750

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO09/10/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 741 DEL 09/10/2023 

 

 

OGGETTO: 

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 20 AGGIUDICATA AD A2A ENERGIA SPA PER 12 MESI 

PER VOLTURA UTENZA ELETTRICA CENTRALE DI COGENERAZIONE DI VIALE EUROPA 50: ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA - CIG MASTER 967723207B - CIG DERIVATO A00DBB4ED3 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CIG MASTER 92885409AF - CIG DERIVATO Z623CC5181 

  

Premesso che con determina n. 487 del 16/06/2023 si è proceduto alla risoluzione del contratto per la 

fornitura e gestione del servizio pubblico di teleriscaldamento e per la realizzazione delle opere ad esso 

connesse per il periodo 04/03/2013 - 03/03/2043; 

Constatato che a seguito di tale risoluzione occorre procedere alla voltura del contatore relativo alla 

fornitura di energia elettrica per il funzionamento della centrale di teleriscaldamento (POD n. 

IT001E00120960 - Viale Europa n. 50); 

 Accertato che risulta attiva la convenzione per la fornitura di energia elettrica – “Energia Elettrica 20” 

Lotto n. 2 (Provincia di Milano) stipulata tra Consip S.p.A. e A2A Energia, aggiudicataria della procedura di 

gara per il suddetto lotto, e che è possibile procedere all’adesione; 

 

 Visto l’art. 48 (“Risparmio energetico”) del D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito in Legge 6 

agosto 2008, n. 133 comma 1 - il quale prevede che le pubbliche amministrazioni centrali di cui all’art. 1, 

lettera z), del d.lgs. n. 82 del 07.03.2005, sono tenute ad approvvigionarsi di combustibile da riscaldamento e 

dei relativi servizi nonché di energia elettrica, mediante le convenzioni Consip o comunque a prezzi inferiori 

o uguali a quelli praticati da Consip; 

Dato atto che con il presente atto si procederà all’adesione dell’Ente alla suddetta convenzione per 

un periodo di 12 mesi a partire dal 01/12/2023 e i relativi impegni di spesa verranno assunti con successivo 

atto di determinazione;  

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 9 del 28/07/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_ 40551747 del 30/09/2023 scadenza 28/01/2024 relativo a A2A Energia 

Spa (P.IVA 12883420155), dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 9 del 28/07/2023 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con DL n. 267 del 

18/08/2000 ed in particolare l’art. 192; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 



DETERMINAZIONE N. 741 DEL 09/10/2023 

 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto di interessi, neanche potenziale; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 di approvazione del DUP 

2023/2025; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02/05/2023 con la quale è stata approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2023 componente finanziaria ed organica; 

D E T E R M I N A  

1. di aderire alla convenzione Consip “Energia Elettrica 20”  affidando all’aggiudicatario del Lotto 2 - 

relativo alla Provincia di Milano – A2A Energia Spa con sede con sede legale in Milano, Corso di Porta 

Vittoria, 4, P. IVA e CF 12883420155, la fornitura di energia elettrica relativa alla voltura del POD n. 

IT001E00120960  (Viale Europa n. 50 – centrale di teleriscaldamento) per 12 mesi a partire dal 

01/12/2023 con corrispettivo calcolato a “prezzo variabile” ed alle condizioni economiche previste dalla 

citata Convenzione, dando atto che: 

- l’oggetto del contratto è “la fornitura di energia elettrica relativa alla voltura del POD n. 

IT001E00120960  (Viale Europa n. 50 – centrale di teleriscaldamento); 

- la fornitura è affidata tramite adesione alla convenzione Consip “Energia Elettrica 20” – Lotto 2 

mediate Ordine diretto di acquisto;   

 

2. di dare atto che con successivo atto di determinazione si procederà all’assunzione dei relativi impegni di 

spesa; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI  

 

 

 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 



DETERMINAZIONE N. 741 DEL 09/10/2023 

 

 

 


		2023-10-18T14:49:55+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




